
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na zasedání č. 6 Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 3. dubna 2024 ve 13:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Ověření zápisů z minulých zasedání

2. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

3. Informace z AS UP a RVŠ

4. Norma o nakládání s výzkumnými daty

5. Diskuse o změnách v metodice dělení ve zdroji 11

6. Návrh Novely č. 1 Vniťrního předpisu Přírodovědecké fakulty UP o provedení
některých ustanovení Studijního a zkušebního řádu UP

7. Výroční zpráva o hospodaření fakulty

8. Záměr akreditace studijního programu Průmyslové technologie a materiály

9. Harmonogram akademického roku 2024/2025

10. Studentská rubrika

11. Různé

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 1 (ověření zápisů z minulých zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
dva zápisy:

• ze zasedání č. 4 konaného dne 7. února 2024, který vám byl rozeslán 15. února 2024 a
je uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-07-02-2024-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 4 konaného dne 7. února 2024 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 15. února 2024.

• z mimořádného zasedání č. 5 konaného dne 11. března 2024, který vám byl rozeslán
20. března 2024 a je uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-11-03-2024-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 5 konaného dne 11. března 2024 ve znění rozesla-
ném senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 20. března 2024.

Ad 4 (norma o nakládání s výzkumnými daty):
Paní prorektorka Plíhalová představí senátu návrh normy o nakládání s výzkumnými daty.
Předchozí verze této normy jsme v minulosti měli možnost připomínkovat prosťrednictvím
pana proděkana Hlaváče. Senát bude nyní mít možnost diskutovat návrh této normy přímo
s paní prorektorkou. Přiložené podklady k tomuto bodu nám poskytli: pan proděkan Hlaváč
(dokument ve verzi 12 a dokument s připomínkovacím formulářem) a paní prorektorka Plíha-
lová (dokument ve verzi 11 s dodatkem alternativa).

Ad 5 (metodika dělení ve zdroji 11):
Diskusní bod, ve kterém pan proděkan Říha představí zamýšlené změny v metodice dělení
finančních prosťredků ve zdroji 11.

Ad 6 (novela prováděcího předpisu ke Studijnímu a zkušebnímu
řádu UP):
Pan děkan na žádost vedoucího Katedry biofyziky předkládá senátu návrh Novely č. 1 Vniťr-
ního předpisu Přírodovědecké fakulty UP o provedení některých ustanovení Studijního a zku-
šebního řádu UP, kterým se z přílohy tohoto předpisu odstraňuje nemožnost v případě neú-
spěchu opakovat zápis vybraných předmětů ve studijním programu Biofyzika. Návrh novely a
žádost vedoucího katedry biofyziky máte přiloženy k pozvánce. Případné připomínky prosím
adresujte panu předsedovi LK AS PřF doc. Juklovi (marek.jukl@upol.cz) do 26. března do
12:00.

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje Novelu č. 1 Vniťrního předpisu Přírodovědecké fakulty UP o provedení někte-
rých ustanovení Studijního a zkušebního řádu UP.

2

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-07-02-2024-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-07-02-2024-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-11-03-2024-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-11-03-2024-signed.pdf
mailto:marek.jukl@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 7 (výroční zpráva o hospodaření fakulty):
Paní tajemnice z pověření pana děkan předkládá senátu Výroční zprávu o hospodaření Příro-
dovědecké fakulty Univerzity Palackého za rok 2023. Znění zprávy je rozesláno jako příloha
této pozvánky. V souladu s čl. 10 Statutu PřF senát tuto zprávu schvaluje. Případné připomínky
prosím adresujte předsedovi EK AS PřF doc. Bednářovi (petr.bednar@upol.cz) do 26. března
do 12:00.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Přírodovědecké fakulty Univer-
zity Palackého za rok 2023.

Ad 8 (záměr akreditace studijního programu):
Pan proděkan Říha z pověření pana děkana předkládá senátu záměr akreditace studijního
programu Průmyslové technologie a materiály. Podklady k tomuto záměru vám byly přiloženy
k pozvánce. Senát se k záměru vyjadřuje pouze jeho vzetím na vědomí. Případné připomínky
prosím adresujte panu proděkanu Říhovi (jan.riha@upol.cz) do 28. března.

Návrh usnesení:
AS PřF UP bere na vědomí záměr akreditace studijního programu Průmyslové technologie a ma-
teriály.

Ad 9 (harmonogram akademického roku 2023/2024):
Pan proděkan Říha z pověření pana děkana předkládá návrh harmonogramu akademického
roku 2024/2025. Návrh vám byl přiložen k pozvánce. Vaše podněty a dotazy prosím směřujte
na pana proděkana Říhu (jan.riha@upol.cz) do 28. března.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje předložený harmonogram akademického roku 2024/2025.

V Olomouci, dne 20. března 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP

3

mailto:petr.bednar@upol.cz
mailto:jan.riha@upol.cz
mailto:jan.riha@upol.cz

		2024-03-20T13:44:45+0100




